МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТОЛЬКИНСКАЯ  ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ»

                                                               ПРИКАЗ

16.09.2014г                                                                                         № 475

                                                         с. Толька

О проведении мониторинга оценки информационно-коммуникационной

компетентности обучающихся 9 классов

         Во исполнение приказа Управления образования Администрации МО

Красноселькупский район от 15 сентября 2014 года № 374 «О проведении

мониторинга оценки информационно-коммуникационной компетентности

обучающихся 9 классов», в целях получения объективной оценки готовности

выпускников  основной школы работать в информационном обществе, в

целях оценки уровня информационно-коммуникационной компетентности

выпускников основной школы приказываю:

 1. Провести в МОУ «ТШИ СОО»  мониторинг оценки информационно-

коммуникационной компетентности обучающихся 9 классов в два этапа:

1 группа 23 сентября (вторник) в 10.25 – 12.05 (два академических часа) в

ауд. №205;

2 группа 24 сентября  (среда) в 10.25 – 12.05 (два академических часа) в

ауд.№ 205.

 2. Ответственность за организацию и проведение мониторинга оценки

информационно-коммуникационной компетентности обучающихся 9 классов

возложить на администратора Саруханян М.Б.,  на технического специалиста

Акимова С.Н.;

3. Классному руководителю 9 класса Шараевой Г.Н. ознакомить

обучающихся, их родителей (законных представителей) с процедурой

проведения мониторинга в срок до 19 сентября.

4. Инженеру ЭВТ Левченко Е.И. разместить информацию о проведении

мониторинга ИКК на сайте МОУ «ТШИ СОО»  в срок до 19 сентября.

5. Администратору Саруханян М.Б. и техническому специалисту Акимову

С.Н.:

5.1. создать условия для проведения мониторинга, обеспечив при этом

строгое соблюдение конфиденциальности информации, получаемой в

результате исследования;

5.2. ознакомиться с «Руководством для организатора тестирования»;

5.3. организовать сбор отчѐтной информации  и направить материалы в

Управление образования инспектору Сидоренко Е.А. в срок до 02 октября.

6. Администратору проведения мониторинга Саруханян М.Б. направить

график проведения мониторинга ИКК в МОУ «ТШИ СОО» согласно

приложению в Управление образования (Сидоренко Е.А.) в срок до 17

сентября.

7. Контроль  за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы                              Р.Х.Ижбердина

С приказом ознакомлены                               М.Б.Саруханян

                                                                                                   С.Н.Акимов

                                                                                                   Г.Н.Шараева

                 Е.И.Левченко